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سبقت هند از چین در فرزندآوری و کارت  خوان پزشکان

 

  3.9     M   views 

روش جدید برف زدایی در تبریز

تصویر جالبی از خودروی برف  روبی شهرداری تبریز 
در شبکه  های اجتماعی منتشر شده. ماجرا از این قرار 
است که برای اولین بار در کشور به  جای نمک پاشی 
برای برف زدایی از خیابان، محلولی زیر نظر یکی از 
استادان شیمی ساخته و توسط دانشگاه تبریز تایید 
و در شهر هم استفاده شده است. نکته مهم ماجرا 
این است که پشت این خودرو از نمک به  عنوان سمِ 
سفید علیه انسان و طبیعت یاد شده که احتمالاً اشاره 
به نقش نمک در فشار خون دارد. بد نیست بدانید 
سال قبل ۵۰ هزارتنُ نمک فقط برای برف زدایی تبریز 

استفاده شده است.
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تلاش برای سلامت روان پیروز عزیز

اما بازهم خبری دیگر از پیروز، یوز شیرینی که شاهد 
قدکشیدنش هستیم. علیرضا شهرداری تیمارگر 
این موجود زیبا با انتشار ویدئویی نوشت: به وقت 
۲۲۷  اُمین روزی که پیش پیروز هستم و به وقت 
۱۳۴ امُین شبی که بیرون کنار پیروز می خوابم. در 
همین هوای سرد بدون هیچ منبع گرمایی فقط دوتا 
پتو و یک ملافه. چرا؟ چون باید پوشش بدنش باتغییر 
هوا مناسب فصل پُر می شد که شد و چون سلامت 
روحش برام مهمه شب ها نباشم میاد کنار فنس و 
صدام می زنه، درست کاری که با مادرشون می کنن، 
تا حدود دو سالگی کنار مادر هستن، در این سن تنها 
نیستن. می تونستم این همه به خودم سختی ندم و 
توی برف و بارون و یخ بندون وسط سایت و بیرون 
نخوابم، اما سلامت روح و روان پیروز برام مهمه و 
نمی تونم استرسش رو به دلیل تنهایی در شب تحمل 

کنم. وابستگی روزها رو کم کردم.
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عابر بانکِ یخ زده!

تصویری از یک عابربانک به تازگی در فضای مجازی 
ــت.روی عابر بانک نوشته  ــده اس بسیار بازنشر ش
»مشتری گرامی به علت برودت و سرمای هوا دستگاه 
قادر به ارائه رسید نمی باشد.« از لحاظ فنی گویا چون 
رسیدها حرارتی هستند در هوای سرد دستگاه عابر 
بانک قادر به چاپ آن ها نیست اما همین تصویر دست 
مایه ای برای برخی کاربران شده و یکی از آن ها به طنز 
نوشته : »قبلا به علت برودت هوا فقط مدارس تعطیل 
می شد امروز عابر بانک ها.« کاربر دیگری هم گفته: 

» خب یک پتو براش بیارین سرما نخوره.«
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چین مقام اولیِ رشد جمعیت را به هند واگذار می کند

بر اساس داده های سازمان ملل، هند تا ۱۴ آوریل 
سال جاری میلادی )۲۰۲۳( به پرجمعیت ترین کشور 
جهان تبدیل خواهد شد و جمعیت آن به ۱.۴۳ میلیارد 
نفر خواهد رسید. با افزایش جمعیت هند دیگر چین 
پرجمعیت ترین کشور جهان نخواهد بود و این اولین 
بار است که در ۳۰۰ سال گذشته چین این عنوان 
را نخواهد داشت. کاربری نوشت: تازه هندی  ها تو 
فیلم  ها خانواده  شون رو گم می  کنن و مشکلات زیادی 
دارن وگرنه زودتــر این مقام رو از چنگ چینی  ها 

درمی  آوردن.
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کارت  خوان دارین؟

کاربری با انتشار تصویری جالب نوشت: دیروز رفته 
بودیم قلعه رودخان، بعد از هزارتا پله تو دل جنگل، 
آقــای اسکمو فــروش )چیزی شبیه بستنی یخی(، 
کارت خوان داشت. بعد پزشک مملکت کارت خوان 
نداره، باید بگردی دنبال پول نقد. یکی از کاربران 
در واکنش به این تصویر نوشته بود: »به این عکس 
اضافه کن بلال  فروش  ها، میوه  فروش  هایی که با 
وانت کار می  کنن و حتی خیلی از دست  فروش  هایی 
که جوراب می  فروشن، اما کارت  خوان دارن چون اگه 
نداشته باشن کسی مجبور نیست ازشون خرید کنه، 
اما مجبوریم به بعضی پزشک  ها که کارت خوان ندارن، 

مراجعه کنیم«.
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نسخه خانگی اشتباه برای شپش

اما این هم متن تلخ و قابل تامل یک خانم دکتر در 
شبکه  های اجتماعی: »دختر ۸ ساله با مادر و پدرش 
اومــدن و گفتن موهای دخترمون از وقتی شپش 
گرفت خیلی می ریزه. پرسیدم برای درمان شپش چه 
کردید؟ مادر گفت رفتیم دکتر، بهش پرمترین داد 
ولی از عطاری پرسیدم و گفت این دارو شیمیاییه و 
به جاش سرکه و پودر لباس شویی بزن سر دخترت. 
ما هم ۲ هفته هر روز با ۴ لیتر سرکه شستیم اش«. 
کاربری در واکنش به این متن نوشت: »واقعاً چرا 
بعضی  ها فکر می  کنن هرچیز شیمیایی خطر داره و 
هرچیز خونگی که خودشون با هم قاطی کنن، خوبه؟« 

پلیس های تخصصی فراجا چه می کنند؟    
فرماندهی انتظامی جمهوری اسلامی ایــران )فراجا( در 
سال 1370 از ادغام شهربانی، ژاندارمری و کمیته انقلاب 
اسلامی به وجود آمد و هم اکنون نیروی اصلی مسئول حفظ 
امنیت داخلی ایران است. هرچند در کنار این نیرو، نهادهای 
دیگری همچون بسیج و سپاه پاسداران هم عملا در کار امنیت 
اجتماعی دخیل هستند. تا چند سال پیش نیروی انتظامی 
معاونت های مختلفی همچون معاونت مبارزه با موادمخدر 
و... داشــت که هم اکنون همه معاونت ها، به پلیس های 
تخصصی تغییر نام داده اند. در این بین پلیس های تخصصی 
عبارتند از: پلیس پیشگیری )شامل پلیس راه آهــن کشور، 
پلیس فرودگاه های کشور، یگان حفاظت منابع طبیعی، 
یگان حفاظت محیط زیست و یگان حفاظت منابع آبزی(، 
پلیس امنیت عمومی )شامل پلیس مهاجرت و گذرنامه، 
پلیس دیپلماتیک و پلیس نظارت بر اماکن عمومی(، پلیس 
راهنمایی و رانندگی )شامل پلیس راه، پلیس ترافیک شهری 
و پلیس بزرگراه ها(، پلیس آگاهی که وظیفه اش مبارزه با 
جرایم مختلف تعریف شده است، پلیس مبارزه با موادمخدر 
)شامل مرکز تربیت و عملیات سپکا( که وظیفه آن مبارزه با 
موادمخدر در کشور است، پلیس اطلاعات و امنیت که وظیفه 
کنترل ناامنی ها و برخورد با افــراد شرور و اخلالگر نظم و 
امنیت را برعهده دارد، پلیس فتا یا همان فضای تولید و تبادل 
اطلاعات، پلیس بین الملل )اینترپل(، پلیس مرزبانی و پلیس 

امنیت اقتصادی.

مقایسه سرانه پلیس در ایران و جهان    
چند سالی اســت کــه بحث کمبود نــیــروی پلیس از زبــان 
فرماندهان پلیس شنیده می شود. فرماندهان فراجا می گویند 
درست است که کمبود نیرو داریم اما مجموعه پلیس تمام 
تلاشش را برای جبران کردن این مهم به میدان آورده است. 
سردار »معصوم بیگی« رئیس پلیس پیشگیری انتظامی کل 
کشور، خرداد امسال به »مهر« گفته: »در جهان استانداردی 
است که مصوبه برنامه ششم توسعه در ایران هم هست. بر 
اساس این استاندارد به ازای هر هزار نفر باید ۵ مأمور پلیس 
داشته باشیم که این عدد در ایران 2.7 است، یعنی زیر 3 نفر 
مأمور به ازای هر هزار نفر. همچنین یک استاندارد جهانی 
وجــود دارد که به ازای هر شهر و در هر دهستان باید یک 
کلانتری و یک پاسگاه داشته باشیم، اگر بخواهیم وضعیت 
کلانتری های کشور را طبق این استاندارد تعیین کنیم، ما 
باید به ازای ۵ هزار شهر و دهستان در کشور بیش از ۵ هزار 

کلانتری و پاسگاه داشته باشیم که این عدد هم اکنون 3 
هزار کلانتری و پاسگاه است، یعنی نسبت به این استاندارد 
2 هزار پاسگاه و کلانتری کم داریم.« بر اساس این آمار، به 
نظر می رسد که جذب پلیس و سپس پرورش پلیس تخصصی 
باید هرچه زودتر در دستور کار جدی این سازمان قرار بگیرد.

پلیس تخصصی در کشورهای دیگر    
ساختار پلیس در کشورهای مختلف جهان با یکدیگر متفاوت 
اســت. پلیس در آمریکا به معنی رایجش در واقــع زیر نظر 
شهردار یا فرماندار است که هر دو با رأی مستقیم مردم 
انتخاب می شوند و تحت فرمان دولت مرکزی نیستند. آمریکا 
یک سری پلیس های تخصصی مثل پلیس موادمخدر، پلیس 
گمرک، پلیس اداره مالیات، پلیس اداره مهاجرت، پلیس 
قضایی، پلیس پارک های ملی و... دارد که هر کــدام یک 
نیروی جداگانه است و فرمانده خودش را دارد. در استرلیا 
هم دو شاخه اصلی پلیس ایالت )قلمرو( و پلیس فــدرال 
استرالیا وجود دارد. پلیس ایالتی مسئول حفاظت و ایمنی 
جامعه است و شامل چندین پلیس تخصصی مانند پلیس 
ترافیک، پلیس جاده ها، پلیس جنایی، پلیس مبارزه با قاچاق 

موادمخدر، قاچاق انسان و... است.

نیاز ضروری به هوشمندسازی پلیس های تخصصی    
یکی از مهم ترین و محوری ترین وظایف پلیس، تامین نظم و 
امنیت است و قرار است این پلیس در دنیای پیشرفته و پیچیده 
امروزی با مجرمانی سر و کار داشته باشد که شیوه های خود 
را به روز کرده اند، بنابراین نیاز است تا خود نیز به روز شود و با 
ابزار و امکانات امروزی به میدان مبارزه با مجرمان بیاید. یکی 
از راه های به روزرسانی پلیس، همان هوشمندسازی است 
که همه کشورها به دنبال آن هستند زیرا اشراف اطلاعاتی، 
هوشمندسازی تجهیزات، تربیت نیروهای متعهد و متخصص 
به موفقیت پلیس منتج می شود. سردار اشتری، سال گذشته 
در همین باره گفته بود: »از آن جایی که گفتمان سازی پلیس 
هوشمند از سال ۹۸ آغاز شده برخی از پلیس های تخصصی 
توانسته اند تجهیزات خود را به روز کنند و به نوعی هوشمند 
شوند که البته هوشمندسازی کامل پلیس به اتمام نرسیده 
و باید دیگر پلیس ها نیز خود را به هوشمندسازی نزدیک 
کنند«. به نظر می رسد در فصل جدید نیروی انتظامی کشور 
با فرماندهی سردار رادان، علاوه بر رفع مشکل کمبود نیروی 
پلیس تخصصی، هوشمندسازی هم باید در دستور کار قرار 

بگیرد.

مقام  معظم  رهبری در حکم انتصاب سردار »احمدرضا رادان« به فرماندهی کل انتظامی، بر پرورش پلیس 
تخصصی تاکید فرمودند؛ از پلیس های تخصصی چه می دانید؟

پلیس تخصصی؛ از کمبودها 
تا هوشمندسازی

مجید حسین زاده - انتصاب سردار سرتیپ »رادان« به فرماندهی کل انتظامی جمهوری اسلامی ایران روز گذشته توسط 
مقام معظم رهبری اتفاق افتاد. به گزارش دفتر حفظ و نشر آثار حضرت آیت ا.... خامنه ای متن حکم ایشان به این شرح 
است: »بسم ا... الرحمن الرحیم. سردار سرتیپ احمدرضا رادان. با پایان یافتن دوران مأموریت سردار اشتری و با ابراز 
قدردانی و رضایتمندی از خدمات ایشان، شما را به فرماندهی کل انتظامی جمهوری اسلامی ایران منصوب می کنم. توصیه 
اکید این جانب، جلب رضایت خداوند متعال و در امتداد آن، جلب رضایت مردم عزیز در حراست از امنیت و تأمین آسایش 
عمومی است. ارتقای توانایی های سازمان و صیانت از شأن کارکنان و پرورش پلیس تخصصی برای بخش های گوناگون 
امنیت توصیه مهم دیگر است. از دستگاه های گوناگون کشوری انتظار می رود با سازمان انتظامی کشور، همکاری لازم را 
مبذول دارند. توفیق همگان را از خداوند متعال مسئلت می کنم. سیدعلی خامنه ای. 1۷ دی 1401«. به همین بهانه، از 

پلیس تخصصی، وضعیت آن در ایران و تجربه دیگر کشورهای جهان در این باره خواهیم گفت.

سایت همسریابی 

این   بار برای سالمندان!
رئیس سابق دبیرخانه شورای ملی سالمندان 
کشور پیشنهاد کرده برای کاهش آمار سالمندان 
تنها، سایت همسریابی ایجاد شود! چرا باید 

ازدواج سالمندان را جدی بگیریم؟

ــزرگ   هــا همیشه از منتقدان  پــدربــزرگ   هــا و مــادرب
سرسخت ازدواج جوانان از طریق بسترهای به   روزی 
مثل فضای مجازی بودند، اما گویا این   روزها چنان آمار 
سالمندان تنها در کشور بالا رفته که برخی کارشناسان 
و صاحب   نظران مثل رئیس سابق دبیرخانه شورای ملی 
سالمندان معتقدند باید سایت   های همسریابی برای این 
عزیزان ایجاد کرد، راستی چرا ازدواج سالمندان را باید 

جدی بگیریم و روش درست ماجرا چیست؟

بیماری و انزوا در کمین سالمندان تنها    
سالمندان به   دلایل مختلفی از جمله فوت همسر و 
ازدواج فرزندان ممکن است سال   های زیــادی را در 
نشان  مختلفی  پژوهش   های  کنند.  سپری  تنهایی 
می   دهد که بین افــزایــش انــواع بیماری   ها از جمله 
ــط فــرد سالمند با  نارسایی   های قلبی با کاهش رواب
نزدیکانش ارتباط جــدی و مستقیمی وجــود دارد. 
تنهایی همیشه برابر با انزوا نیست اما سالمندان تنها 
ممکن است به   مرور منزوی شوند. انزوا برای جسم و 
روح از جهات مختلفی خطرناک است. به   طور مثال 
فردی که تنها و منزوی است، انگیزه کافی برای مراقبت 
از خود و مصرف داروهایش را ندارد، اما اگر فردی در 
کنارش باشد می   توانند روی مصرف داروها و سلامت 
هم نظارت داشته باشند ولی مشکل جدی این   جاست 
که قیدوبندهای زیادی سر راه ازدواج سالمندان وجود 
دارد که یکی از جدی   ترین آن   ها نگاه جامعه به   خصوص 

فرزندان است.

سایت بسازیم یا فرهنگ؟    
واقعیت این است که گام اول ازدواج سالمندان تغییر 
نگاه جامعه به   خصوص افراد درگیر با این موضوع به 
نیازهای دوره سالمندی و به ویژه بحث داشتن یک 
همدم است. برفرض یک سالمند با روش   های قدیمی 
یا حتی جدید مثل سایت همسریابی گزینه دلخواهش 
را پیدا کرد، وقتی نگران نوع نگاه فرزندان، فامیل و 
اطرافیان است، آیا می   تواند به   راحتی تصمیم اش را 
عملی کند؟ چالش بعدی مشکلات اقتصادی است. 
گاهی ممکن است یک سالمند با تکیه بر کمک   های 
فرزندان یا یک حقوق بازنشستگی زندگی را اداره کند، 
اما اگر بخواهد فرد دیگری را وارد زندگی کند باید توان 
مالی بیشتری داشته باشد درحالی   که برای تسهیلات 
ازدواج محدودیت   های سنی وجــود دارد. از طرفی 
تعریف بعضی خانواده   ها از ازدواج والد تنهای   شان 
بسیاری از سالمندان را از ازدواج دور می   کند. بسیاری 
برای رفع تکلیف و نادیده گرفتن وظایف   شان ترجیح 
می   دهند به   طور مثال پدرشان با فردی ازدواج کند 
که امکان نگهداری از او را داشته باشد، درحالی   که 
نیازهای عاطفی و روحی سالمندان را هم باید جدی 
گرفت و ازدواج در این مرحله را نباید به موضوعی 
در حد پرستاری تقلیل داد که آن   هم در جای خودش 

مهم است.

سایت چقدر راه گشاست؟    
زمینه   های فرهنگی  اخیر در حالی   که  اما پیشنهاد 
ازدواج سالمندان در جامعه فراهم نیست تا چه   حد 
راه گشاست؟ آن   هم درحالی که بسیاری از سالمندان 
با امکانات روز بیگانه هستند و اساساً تجربه نشان 
داده چنین بسترهایی به شناخت کافی برای ازدواج 
چه بــرای جوانان و چه سالمندان منجر نمی   شوند و 
می   کنند.  فراهم  آشنایی خام  زمینه  درنهایت یک 
برای همین سالمندان هم قبل از ازدواج نیاز به مشاوره 
دقیق و باحوصله دارند تا بتوانند از زندگی در کنار هم 

لذت ببرند.

# هشتگ


